UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
    V/v triệu tập đại biểu dự tập huấn
  bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng
                     năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Căn cứ công văn số 7413/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 20/11/2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triệu tập đại biểu dự tập huấn bảo vệ trẻ em

trên môi trường mạng năm 2024 (văn bản gửi kèm theo). Bộ Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) tổ chức Tập huấn về công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng

cho đội ngũ lãnh đạo, cán bộ quản lý, cán bộ phụ trách công tác bảo vệ trẻ em

trên môi trường mạng, cụ thể như sau:

I. Nội dung

1. Nhận diện nguy cơ và các biện pháp bảo vệ trẻ em trên môi trường

mạng.

2. Những kiến thức cơ bản và nâng cao về an toàn thông tin, từ lý thuyết

đến các tình huống thực tế, cùng với các chiến lược và kỹ thuật để quản lý rủi

ro và nguy cơ an ninh mạng; bảo vệ dữ liệu cá nhân và nhà trường, đến việc tạo

môi trường vui chơi, học tập an toàn cho trẻ em, học sinh.

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: ngày 26/11/2024 (Chương trình chi tiết gửi đính kèm).

2. Địa điểm:

           Đại biểu dự điểm cầu trực tuyến: Hội trường tầng 3 khu B, Sở Giáo dục

và Đào tạo, số 37 Minh Khai, quận Hồng Bàng, Hải Phòng.

III. Thành phần đại biểu

           - Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo;

           - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Giáo dục Tiểu học,

GDTX & ĐH, Văn phòng;

           - Trường THPT: cử 01 cán bộ, giáo viên phụ trách về công tác bảo vệ trẻ

em trên môi trường mạng;

           - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện: mỗi đơn vị cử 02 người

2

          + 01cán bộ, chuyên viên thuộc PGDĐT;

          + 01 giáo viên phụ trách về công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng

trong các cơ sở giáo dục phổ thông (đề nghị PGDĐT mời giúp).

IV. Các thông tin khác

1. Các đơn vị cử người tham dự Tập huấn thanh toán công tác phí cho

đại biểu theo quy định hiện hành.

2. Các đại biểu tham dự Tập huấn chuẩn bị các mô hình, sáng kiến, cách

làm hay (nếu có) hoặc những hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong quá trình

triển khai tại đơn vị để trao đổi, thảo luận, thực hành trong quá trình tham dự

Tập huấn.

Sở GDĐT đề nghị các cơ sở giáo dục cử đại biểu tham dự đầy đủ, đúng

thành phần./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

	bookmark0
	bookmark2
	bookmark4
	bookmark6

		2024-11-22T09:48:08+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T16:26:03+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T16:26:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T16:26:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T16:26:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!